ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MINAS DO LEÃO

Secretaria de Administração

EXTRATO DO EDITAL DE SELEÇÃO N°. 012/2018.

O VICE-PREFEITO MUNICIPAL DE MINAS DO LEÃO, EM EXERCÍCIO, Sr.

VILMAR DOS SANTOS OLIVEIRA, no uso de suas atribuições legais, torna público, para

conhecimento dos interessados, que fará realizar Processo Seletivo Simplificado Nº. 012/2018, para

contratação, por prazo determinado, de 10 (dez) vagas para Professor de Anos Iniciais, mais

cadastro reserva, 02 (duas) vagas para Professor de Educação Infantil, mais cadastro de reserva,

02 (duas) vagas para Professor de Educação Física, mais cadastro de reserva, 01 (uma) vaga para

Professor de Ciências, mais cadastro de reserva, 02 (duas) vagas para Professor de Língua

Portuguesa, mais cadastro de reserva, 01 (uma) vaga para Professor de Matemática, mais cadastro

de reserva, cadastro reserva para Professor de Geografia e Servente, 02 (duas) vagas para

Merendeira, mais cadastro de reserva, 03 (três) vaga para Motorista, mais cadastro de reserva, 02

(duas) vaga para Nutricionista, mais cadastro de reserva, 01 (uma) vaga para Técnico em

Enfermagem, mais cadastro de reserva, 01 (uma) vaga para Agente de Saúde, mais cadastro de

reserva, 02 (duas) vaga para Psicólogo, mais cadastro de reserva, 01 (uma) vaga para Operador de

Máquinas, mais cadastro de reserva, 01 (uma) vaga para Assistente Social, mais cadastro de

reserva, 01 (uma) vaga para Orientador Social, mais cadastro de reserva e 01 (uma) vaga para

Fiscal de Obras e Meio Ambiente, mais cadastro de reserva, para as Diversas Secretarias, em

excepcional interesse público. As inscrições ocorrerão no período das 13h do dia 29/01/2018 até às

15h do dia 02/02/2018, na Prefeitura Municipal de Minas do Leão, situada na Av. Getúlio Vargas, n°

2085, bairro Centro, mediante os termos do Decreto nº. 002/2011. O edital na íntegra encontra-se

disponível no painel de publicações da Prefeitura Municipal de Minas do Leão e no site

www.minasdoleao.rs.gov.br.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL.

                                                 Em, 25 de janeiro de 2018.

       VILMAR DOS SANTOS OLIVEIRA

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.         Vice-Prefeito Municipal, em exercício

Em, 25 de janeiro de 2018.

EDILBERTO LAONI DA SILVA MACHADO

Secretário Municipal de Administração

http://www.minasdoleao.rs.gov.br/